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Bilag 
Region Hovedstadens finansiering af forskning

Region Hovedstadens strategi for 2018 – 2022 omfatter en forskningsstrategisk ambition og 
fire prioriterede forskningsområder: klinisk forskning; sundhedstjenesteforskning; forskning i 
forebyggelse og sundhedsfremme samt forskning i individbaseret medicin/Personlig medicin. 
Nedenstående belyser Region Hovedstadens centrale midler til regionens sundhedsforsk-
ning.

Midler direkte til forskerne/forskningsprojekter 

 24 mio. kr. årligt via regionens forskningsfond for sundhedsforskning – midlerne har i de 
senere år været udmøntet til støtte for post doc. stillinger

 1 mio. kr. årligt via regionens forskningsfond for sundhedsforskning - til støtte for 
udarbejdelse af større forskningsansøgninger til fx EU

 3-4 mio. kr. årligt foreløbigt i 2021, 2022 og 2023 til forskernes barselsfond – et 
økonomisk tilskud til finansiering af løn under barsel til eksternt finansierede forskere 

Midler til forskningsinfrastrukturer

 16-17 mio. kr. årligt til betaling af licenser for adgange til videnskabelige artikler – gennem 
en aftale med Det Kongelige Bibliotek

 3,5 mio. kr. årligt til støtte for Trial Nation – der er et samarbejde mellem regioner, staten 
og private virksomheder til støtte for flere kliniske forsøg/lægemiddelafprøvninger i 
Danmark

 6 mio. kr. årligt til drift af GCP-enheden – GCP (Good Clinical Practice) er en lovpligtig 
opgave til kontrol af forskerinitierede kliniske afprøvninger

 3,3 mio. kr. årligt til GCHSP – Greater Copenhagen Health Science Partners, der er et 
samarbejde med Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet ved Københavns Universitet, 
Danmarks Tekniske Universitet og Region Sjælland til støtte for translationel forskning

 0,8 mio. kr. årligt til drift af fælles tværregionalt Fase IV-sekretariat – til støtte for flere fase 
IV-forsøg af lægemidler, hvor lægemidler afprøves i ”real life”.
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